ПРИКАЗ
№ ~?f

« (l~» ()М ~
г. Мос1,ва

2024 г.

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» во «Всероссийской патриотической

акции «Поклонимся великим тем годам»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 учебный год, на основании писем от

Московского регионального отделения МООО «РСО» № 09064 от 17.09.2024 г" № 09073
от 19.09.2024 г"

при1,азываю:

1. Направить для участия во «Всероссийской патриотической акции «Поклонимся

великим тем годам» (далее - Акция) в г. Челябинск с 04 по 1 О октября 2024 года студентов
МЭИ (Приложение №1).

2. Пропуски учебных занятий с 04 по 1 О октября 2024 года студентам-участникам
Акции считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть финансирование

студентов-участников Акции из средств на организацию внеучебной работы в МЭИ в 2024
году (Приложение №2) (п. 29 Участие студентов и студенческих коллективов в

конференциях, фестивалях, конкурсах и т. п.). Выплаты произвести начальнику управления

молодежной политики и воспитательной работы МЭИ Власову В.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев